Дело № 5-166/35/2023
УИД 91RS0008-01-2023-001108-08
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2023 года                                                                г. Джанкой
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым - мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб Оксана Васильевна,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. № 107,
 с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Щурова Е.В.,
дело об административном правонарушении, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Щурова Е.В., *** года рождения, уроженца ***, со средним образованием, женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, работающего ***, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации ***,

установил:

Щуров Е.В. *** минут, находясь по адресу: ***, причинил *** телесные повреждения, которые не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при отсутствии, в действиях Щурова Е.В. уголовно наказуемого деяния, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Щуров Е.В. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Потерпевший *** в судебное заседание не явился, ходатайствовал  о рассмотрении дела без его присутствия.
Исследовав представленные материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, считаю, что вина Щурова Е.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 8201 № 141500/2090 от 12.05.2023 (л.д.2). Протокол составлен уполномоченным лицом. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- заключением эксперта №198 от 27.04.2023 (л.д. 5-6);
- рапортом от 21.04.2023 (л.д. 9);
- актом судебно – медицинского освидетельствования №175 от 18.04.2023 (л.д.10-11);
- рапортом от 24.03.2023 (л.д. 15, 19);
- протоколом принятия устного заявления о преступлении от 24.03.2023 (л.д.16);
- письменным объяснением *** от 24.03.2023 (л.д.17);
- направлением на прохождение судебно-медицинского освидетельствования от 24.03.2023 (л.д.18);
- справкой ИБД-Р (л.д.21-22);
- письменным объяснением *** от 26.03.2023 (л.д.31);
- справкой ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ» №1319 от 26.03.2023 (л.д. 32);
- письменным объяснением Щурова Е.В. от 29.03.2023 (л.д. 34-35);
- картой вызова скорой медицинской помощи от 24.03.2023 №568 (л.д. 36);
- рапортом от 12.05.2023 (л.д. 40).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, факт совершения Щуровым Е.В. правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Щурова Е.В., его имущественное положение.
Обстоятельствами, смягчающими ответственность Щурова Е.В., в соответствии с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ являются признание вины в совершении административного правонарушения, наличие одного малолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами Щуров Е.В. подлежит привлечению к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ с назначением ему наказания в виде штрафа в пределах санкции данной статьи КоАП РФ.
Руководствуясь 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

Признать Щурова Е.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002 - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35611000, КБК 828 1 16 01063 01 0101 140, УИН 0410760300355001662306172, назначение платежа: штраф по постановлению №5-166/35/2023 от 18.05.2023.
Разъяснить Щурову Е.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Щурову Е.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района.

Мировой судья 		   личная подпись                   О.В. Граб